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Protokół Nr XXIX/22 

z XXIX sesji Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 26 maja 2022 r. 

Ad. pkt 1) Otwarcie obrad. 

XXIX Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 1300 w 

auli Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała 

Wyszyńskiego 3.  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, 

a  następnie przywitał wszystkich obecnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności 

w sesji uczestniczy 15 radnych. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, że jeżeli radni mają pytania w 

ramach poszczególnych punktów porządku obrad, aby kierowali na piśmie, również w 

formie pisemnej będą udzielane odpowiedzi. 

Przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu Powiatu Augustowskiego obrady 

Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał również, że zgodnie z § 38 ust. 1 

Statutu Powiatu Augustowskiego „Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za 

pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowań radnych. W przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe, 

przeprowadza się głosowania imienne”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w związku z obowiązkiem 

wynikającym z ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, nagranie publikowane 

z posiedzeń Rady Powiatu będzie opatrzone napisami. Przewodniczący Rady Powiatu 

poprosił, aby zabierający głos „nie wchodzili sobie w słowo”, ponieważ generowane 

napisy będą niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądającymi 

takie materiały. 

Ad. pkt 2) Przedstawienie porządku obrad. 

 Na salę obrad przybył Radny Maciej Kaszuba. W obradach uczestniczyło 16 radnych. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że proponowany porządek obrad 

został dostarczony wszystkim radnym wraz z materiałami na sesję. (porządek obrad 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

 Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w 

Zespole Placówek Młodzieżowych Bursie Międzyszkolnej w Augustowie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2028. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sztabin. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowinka. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lipsk. 

10. Przedłożenie sprawozdania finansowego Powiatu Augustowskiego za rok 2021. 

11. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Augustowskiego za 2021 rok. 

12. Przyjęcie protokołu Nr XXVIII/22 z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zakończenie obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego porządku obrad 

Ad. pkt 3) Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi 

Szlaszyńskiemu.  

Starosta poinformował, że 21 marca br. na Jeziorze Białym w Augustowie miało 

miejsce dramatyczne zdarzenie, pod wędkarzem załamał się lód. Przebywające nad 

brzegiem jeziora dwie uczennice – Daria Gleba i Karolina Olszewska, usłyszały wołanie 

o pomoc. Dziewczęta niezwłocznie zareagowały, powiadamiając odpowiednie służby 

ratunkowe o tonącym mężczyźnie. Zaprezentowały wspaniałą, godną naśladowania 

postawę. Dzięki ich szybkiej reakcji pomoc nadeszła na czas. Za tą piękną postawę 

Zarząd Powiatu ufundował uczennicom nagrody.  

Podziękowania w imieniu władz Powiatu Augustowskiego przekazali: Jarosław 

Szlaszyński – Starosta Augustowski, Dariusz Jan Szkiłądź – Wicestarosta Augustowski 

oraz Andrzej Mursztyn – Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie. 

Następnie Starosta poinformował, że składając sprawozdanie z pracy Zarządu 

Powiatu skupi się na sprawach najważniejszych. Sprawozdanie w formie pisemnej w 

pełnym brzmieniu jest dostępne podczas obrad sesji. Treść sprawozdania w całości 

zostanie umieszczona w protokole z sesji Rady Powiatu w Augustowie.  
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Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu w pełnym brzmieniu: 

,,Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Składam Wysokiej Radzie sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu za okres od  

29 kwietnia do 26 maja 2022 r. W tym czasie Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia, na 

których podjął 24 uchwały. Pod obrady Wysokiej Rady Zarząd kieruje 6 projektów 

uchwał. 

Wysoka Rado, 

 Informuję, że ogłoszony został nabór wniosków o dofinansowanie na operacje 

typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Zarząd Powiatu postanowił zgłosić do tego 

naboru zadanie pn. „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1235B Kurianka – 

Starożyńce – Bartniki – do drogi 1237B od km 2+820 do km 5+853,80”. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacjami z otwarcia ofert w następujących 

postępowaniach: 

1) „Przebudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1116B Bargłów Kościelny – Stara 

Kamionka – do dr. Nr 16, od km 5+000 do skrzyżowania z drogą krajową Nr 16”. Do 

postępowania przystąpiły cztery firmy. Najkorzystniejszą ofertę pod względem 

cenowym przedstawiła firma STRABAG Sp. z o. o., która za wykonanie zadania 

zaproponowała kwotę 4 370 436,32 zł. Wartość kosztorysowa zadania to kwota 

2 955 000 zł. Zarząd Powiatu podjął decyzję o realizacji tego zadania i zobowiązał 

Dyrektora PZD do przeprowadzenia wyboru oferty. 

2) „Przebudowa ulicy powiatowej Nr 2540B – Rajgrodzka – Jonkajtysa na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego do skrzyżowania z ul. Głowackiego”. Do 

postępowania przystąpiły trzy firmy. Najkorzystniejszą ofertę pod względem 

cenowym przedstawiła firma EKODROM Sp. z o. o., która za wykonanie zadania 

zaproponowała kwotę 5 589 601,45 zł. Wartość kosztorysowa zadania to kwota 

5 417 500 zł. 

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Burmistrza Augustowa z pismem 

przedstawiającym wyliczenie wymaganego wkładu finansowego Gminy Miasta 

Augustów wraz z kosztorysami ofertowymi dotyczącymi oświetlenia z 

najkorzystniejszej oferty jaka została złożona w postępowaniu na to zadanie.  

Ponadto, Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania stosownej 

umowy lub stosownych umów z Gminą Miastem Augustów dotyczących realizacji i 

współfinansowania tego zadania oraz upoważnił Dyrektora PZD do dokonania wyboru 

oferty najkorzystniejszej, pod warunkiem zawarcia stosownej umowy lub umów 

dotyczących realizacji tego zadania z Gminą Miastem Augustów. 

W dniu dzisiejszym, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ogłoszenie postępowań 

przetargowych zadań inwestycyjnych:  
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„Rozbudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1235B Kurianka – Starożyńce – Bartniki – do 

drogi 1237B”, 

 „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1198B Olszanka – stacja kolejowa Szczepki wraz z 

rozbiórką przepustu i budową mostu w miejscowości Barszczowa Góra”. 

Szanowni Państwo, 

 W omawianym okresie Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian do 

budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. 

 Zarząd Powiatu dokonał zmiany planu finansowego wydzielonego rachunku 

dochodów z Funduszu Pomocy na 2022 rok. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wnioski: 

1) Dyrektor SP ZZOD w Augustowie o zwiększenie dotacji celowej na zakup i wdrożenie 

oprogramowania do prowadzenia dokumentacji medycznej o kwotę 10 424,88 zł. 

2) Dyrektor SP ZOZ w Augustowie o przyznanie nagród z okazji Międzynarodowego 

Dnia Pielęgniarki i Położonej 7 pracownikom SP ZOZ w Augustowie w wysokości po 

1 500 zł każda. 

3) Komendanta Powiatowego Policji w Augustowie o sfinansowanie pobytu  

12 funkcjonariuszy z Oddziału Prewencji KW Policji w Białymstoku w okresie od  

1 czerwca do 31 sierpnia 2022 r. na terenie działania KP Policji w Augustowie oraz 

wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na zakup pojazdu służbowego. 

Wysoka Rado, 

Tematem omawianym na posiedzeniu Zarządu była kwestia dotycząca 

nieruchomości nr 65/3 o pow. 3257 m2 położonej w Augustowie przy ul. Konopnickiej 

11. Decyzja dotycząca tej nieruchomości została podjęta przez Radę Powiatu w 

Augustowie w 2011 roku. Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w Augustowie nr 30/V/11 z 

dnia 29 kwietnia 2011 r. oraz uchwałą Zarządu Powiatu w Augustowie 129/17/11 z dnia 

16 maja 2011 r. ogłoszony został przetarg na oddanie w użytkowanie wieczyste na 

okres 40 lat tej działki z przeznaczeniem na cele działalności polegającej na udzielaniu 

specjalistycznych świadczeń zdrowotnych w formie szpitala, w zakresie leczenia chorób 

układu sercowo-naczyniowego mieszkańcom powiatu augustowskiego i innym 

osobom, w szczególności objętym ubezpieczeniem zdrowotnym, do 

zagospodarowania w terminie 24 miesięcy od daty podpisania umowy. 

W przetargu wyłoniono przyszłego użytkownika wieczystego – Spółkę 

„ProCardia”, z którą dnia 24 sierpnia 2011 roku spisany został stosowny akt notarialny. 

Nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste za kwotę określoną przez 

rzeczoznawcę majątkowego. Grunt nadal należy do Powiatu Augustowskiego. Na mocy 

aktu notarialnego ustanowione zostało na rzecz Spółki użytkowanie wieczyste 

dotyczące działki nr 65/3 o wartości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego na 

kwotę 616 562,10 zł (brutto). Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami 

nabywca prawa użytkowania wieczystego zapłacił 25% wartości nieruchomości, czyli 
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kwotę 154 140,53 zł (brutto) jednorazowo, oraz została określona kwota opłaty rocznej 

w wysokości 3% wartości nieruchomości, tj. 18 496,86 zł (brutto). Kwota powyższa 

opłacana jest corocznie, bez zwłoki, nie ma w tym zakresie zaległości, najpierw przez 

Spółkę „ProCardia”, obecnie przez jej następców prawnych. Użytkownik wieczysty 

wypełnił warunek, jakim było zagospodarowanie nieruchomości. Na dzień dzisiejszy 

właścicielem budynku jest Przedsiębiorstwo Uzdrowiskowe „Ustroń” Spółka Akcyjna z 

siedzibą w Ustroniu. Prowadzona przez spółkę działalność nie jest sprzeczna z zapisami 

aktu notarialnego. Firma spełnia warunki umowy. 

Wobec nieformalnych informacji w obiegu społecznym, pismem z dnia 20 maja 

br., na moje polecenie, wysłano wystąpienie z zapytaniem, w jaki sposób obecnie 

użytkownik wieczysty realizuje cel oddania nieruchomości w użytkowanie wieczyste i 

czy zmiana użytkownika wieczystego wiąże się ze zmianą celu użytkowania 

wieczystego, tj. zaprzestaniem działalności polegającej na udzielaniu specjalistycznych 

świadczeń zdrowotnych w formie szpitala, w zakresie leczenia chorób układu sercowo 

– naczyniowego mieszkańcom powiatu augustowskiego i innym osobom, w 

szczególności objętym ubezpieczeniem zdrowotnym na podstawie przepisów ustawy o 

świadczeniach opieki zdrowotnej. Mając na uwadze prawidłową gospodarkę 

nieruchomościami Powiatu oraz potrzebę zabezpieczenia interesów mieszkańców 

m.in. powiatu augustowskiego, zwrócono się z prośbą o potraktowanie sprawy jako 

priorytetowej i udzielenie odpowiedzi w możliwie najkrótszym terminie. Poleciłem, aby 

każdego roku w terminie dokonywanej płatności uzyskiwać informacje o zakresie 

prowadzonej działalności. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęła odpowiedź. 

Z informacji uzyskanej z Narodowego Funduszu Zdrowia wynika, że obecnie w 

obiekcie świadczone są następujące usługi: rehabilitacja kardiologiczna, usługi 

kardiologii stacjonarnej, usługi kardiologii zabiegowej (leczenie szpitalne), izba przyjęć, 

ambulatoryjna opieka specjalistyczna (przychodnia), leczenie interwencyjne 

pozabiegowe.  

Dnia 19 maja odbyłem spotkanie z Dyrektor SP ZOZ, Wicedyrektor SP ZOZ do 

spraw medycznych i lekarzem kardiologiem niezabiegowym, podczas którego 

omówiliśmy i dokonaliśmy analizy sytuacji oraz opracowaliśmy „mapę drogową” 

kolejnych działań. Ponadto 24 maja razem z Panią Dyrektor Danutą Zawadzką 

spotkałem się z Dyrektorem Podlaskiego Oddziału NFZ Panem Maciejem Olesińskim. 

Dyrektor Oddziału potwierdził, że usługi kardiologiczne opłacane są w 100%. Jednak  

barierą jest brak kadry medycznej w regionie. W Augustowie nie ma lekarzy kardiologii 

interwencyjnej, jest jeden lekarz kardiologii zachowawczej, w Suwałkach również nie 

ma żadnego lekarza kardiologii interwencyjnej. Obecnie lekarze do Augustowa i Suwałk 

dojeżdżają z Białegostoku i Warszawy.  

O zakresie usług medycznych decydują głównie dwa czynniki: kadra specjalistów 

oraz kwestie ekonomiczne. Podkreślić należy szczególnie, że czynnikiem 
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determinującym możliwość rozszerzenia usług kardiologicznych jest przede wszystkim 

kadra medyczna. W regionie brakuje lekarzy, zwłaszcza z zakresu specjalizacji 

kardiologii zabiegowej. Samo przygotowanie bazy lokalowej i sprzętowej nie pozwala 

na przystąpienie do konkursu, jeśli nie ma zapewnionej liczby lekarzy. Najbliższy 

oddział kardiologii inwazyjnej znajduje się w szpitalu wojewódzkim w Suwałkach, gdzie 

koncentrowana jest kadra medyczna z regionu do realizacji wysoko specjalistycznych 

usług kardiologicznych. 

Informuję Wysoką Radę, że na 1 czerwca (najbliższy możliwy termin 

odpowiadający wszystkim uczestnikom spotkania) zostało zaplanowane moje 

spotkanie z Zarządami obu spółek, tj. Przedsiębiorstwem Uzdrowiskowym „Ustroń” 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Ustroniu i Grupą American Heart od Poland, Panią Dyrektor 

Danutą Zawadzką oraz przedstawicielem kardiologów inwazyjnych celem omówienia 

możliwości świadczenia w Augustowie usług w zakresie kardiologii. 

Wysoka Rado, 

Zarząd Powiatu: 

1) powołał komisję przetargową do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Ubezpieczenie 

majątku i innych interesów Powiatu Augustowskiego” oraz zatwierdził Specyfikację 

Istotnych Warunków Zamówienia. 

2) z okazji Święta Straży Granicznej, Zarząd Powiatu postanowił o zakupie  

i przekazaniu Placówce Straży Granicznej w Augustowie laptopa, przeznaczając na 

ten cel kwotę 5 000 zł. 

3) upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania umowy z Charytatywno – 

Społecznym Centrum „Corda Cordis” Caritas Diecezji Ełckiej na świadczenie usługi 

zakwaterowania i całodziennego wyżywienia z przeznaczeniem dla uchodźców z 

Ukrainy przebywających w ośrodku pn. Dom im. Św. Józefa w Augustowie przy ul. 

Skorupki 6. 

Wysoka Rado, 

 W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu: 

1) zatwierdził arkusze organizacji na rok szkolny 2022/2023 szkół i placówek 

oświatowych. 

2) postanowił o współorganizacji i współfinansowaniu udziału drużyn ze Szkoły 

Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince w Ogólnopolskich 

Igrzyskach Dzieci w Unihokeju organizowanych w Elblągu, przeznaczając na ten cel 

kwotę 500 zł. Drużyny te zajęły I miejsce w województwie.  

3) przyznał nagrody dwóm uczennicom z Powiatu Augustowskiego za wzorową 

postawę obywatelską, przeznaczając na ten cel kwotę 400 zł. 

4) przyznał dwóm nauczycielom Augustowskiego Centrum Edukacyjnego nagrody 

Starosty Augustowskiego w wysokości po 3 700 zł. 
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5) przyznał trzy nagrody rzeczowe uczniom szkół ponadpodstawowych wyróżnionym 

w X Wojewódzkim Konkursie Historyczno – Literackim „By czas nie zaćmił i 

niepamięć”, przeznaczając na ten cel kwotę 700 zł.  

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania i złożenia 

wniosków: 

1) do programu „Aktywna Tablica” o udzielenie wsparcia finansowego na zakup 

pomocy dydaktycznych następującym szkołom: Szkole Podstawowej Nr 7 Specjalnej 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych oraz Branżowej Szkole I Stopnia nr 2 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych. Całkowita wartość zadania wynosi 

61 250 zł, w tym wkład własny 12 250 zł, dofinansowanie 49 000 zł. 

2) o dofinansowanie do Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach Programu 

modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” na zadanie 

dotyczące wymiany nawierzchni boiska do piłki nożnej pn. Renowacja boisk 

zewnętrznych Orlik 2012, Etap II. Szacunkowa wartość zadania wynosi 502 000 zł. 

W planie finansowym szkoły znajduje się na ten cel kwota 450 000 zł. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z oceną formalnej i merytoryczną wniosków o 

udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków. Komisja zaproponowała udzielenie w 2022 roku dotacji: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jakuba Apostoła w Sztabinie, w wysokości 

30 000 zł, na zadanie „Wykonanie prac konserwatorskich w zabytkowym ołtarzu 

głównym w kościele parafialnym pw. Św. Jakuba Apostoła w Sztabinie”. 

2) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Rygałówce, w wysokości 

25 000 zł, na zadanie „Konserwacja i renowacja zabytkowego unickiego obrazu 

Świętej Trójcy z początku XIX w”. 

Komisja zaproponowała, aby środki finansowe na dotację Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Bargłowie Kościelnym z 

przeznaczeniem na wykonanie zadania „Projekt budowlany remontu zabytkowego 

kościoła parafialnego pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Bargłowie Kościelnym”, 

zaplanować w budżecie Powiatu na 2023 r.  

Szanowni Państwo, 

 Zarząd Powiatu postanowił o przyznaniu Medali Zarządu Powiatu w Augustowie 

„Za zasługi dla Powiatu Augustowskiego”: 

1) Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie z okazji 30 – 

lecia Państwowej Straży Pożarnej w dowód uznania za wzorową postawę w 

wykonywaniu trudnych i odpowiedzialnych zadań, za ofiarną służbę oraz wszelkie 

działania prowadzone na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu 

Augustowskiego. 
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2) Stowarzyszeniu „Euroregion Niemen” w dowód uznania za podejmowane 

inicjatywy na rzecz rozwoju społeczno – gospodarczego Powiatu Augustowskiego 

oraz promowanie współpracy transgranicznej. 

Na wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Augustowie, Zarząd Powiatu 

wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością położoną w obrębie 3 miasta 

Augustowa przy ulicy Mickiewicza 2 w Augustowie na cele budowlane w celu 

przeprowadzenia niezbędnych prac remontowych na dachu budynku. 

Zarząd Powiatu przyjął Raport o stanie Powiatu Augustowskiego za 2021 rok. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w 

szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady powiatu. 

Raport został przygotowany we współpracy ze wszystkimi jednostkami 

organizacyjnymi Powiatu Augustowskiego. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Przedkładając niniejsze sprawozdanie, bardzo proszę o jego przyjęcie.’’ 

Na salę obrad przybyli mieszkańcy Powiatu Augustowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Staroście za złożenie sprawozdania 

z pracy Zarządu Powiatu w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że głównym tematem sprawozdania z pracy 

Zarządu Powiatu jest kwestia funkcjonowania szpitala kardiologicznego w Augustowie. 

Na dzisiejszej sesji obecny jest mieszkaniec Pan Jarosław Grondys, który chciałby zabrać 

głos w tej sprawie.  

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że wyjątkowo udzieli głosu, 

natomiast czas na takie wypowiedzi jest w punkcie „Wolne wnioski”. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o krótką i rzeczową wypowiedź. 

Głos zabrał Pan Jarosław Grondys, który powiedział, że był pacjentem szpitala 

kardiologicznego ,,ProCardia’’ w Augustowie, w którym dwukrotnie zostało mu 

uratowane życie. Mieszkaniec podnosił, że szpital kardiologiczny w Augustowie to 

placówka świadcząca usługi na bardzo wysokim poziomie przy udziale specjalistów 

wysokiej klasy. Zwrócił się z pytaniem, jakie działania będą podejmowane, jeśli dojdzie 

do zlikwidowania szpitala w Augustowie i przeniesienia usług do Suwałk. 

Odnosząc się do wystąpienia mieszkańca, Wicestarosta Dariusz Jan Szkiłądź, 

powiedział, że cieszy pozytywna opinia na temat funkcjonowania szpitala 

kardiologicznego w Augustowie, który nie jest szpitalem powiatowym, a szpitalem 

niepublicznym, prywatnym. Trudno jest wpłynąć na działania prywatnego podmiotu. 

Wicestarosta powiedział, że Pan Starosta podczas składania sprawozdania z pracy 

Zarządu Powiatu przedstawił skrupulatnie działania, jakie zostały podjęte w związku z 

próbą zamknięcia szpitala kardiologicznego w Augustowie przez podmiot prywatny. 

Wicestarosta podnosił, że obecny na posiedzeniu mieszkaniec ma duże oczekiwania co 
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do działań podejmowanych przez Zarząd Powiatu w tej sprawie i przybył wyłącznie na 

obrady Rady Powiatu, natomiast ta kwestia była poruszona podczas obrad sesji Rady 

Miejskiej. Jest to wspólny problem zarówno Miasta, Powiatu, jak i Gmin, gdyż wszyscy 

mieszkańcy oczekują dobrej opieki medycznej. Szpital prywatny znajduje się na terenie 

miasta Augustowa, z jego usług korzystają w dużej mierze mieszkańcy miasta 

Augustowa.  

Pan Jarosław Grondys powiedział, że jego dzisiejsze wystąpienie było włącznie 

podyktowane troską o swoje zdrowie, jak również o zdrowie mieszkańców Powiatu 

Augustowskiego, którzy mogą być pozbawieni opieki kardiologicznej. Poinformował, że 

spóźnił się na dzisiejsze posiedzenie i nie usłyszał o działaniach podejmowanych przez 

Pana Starostę, natomiast chciał podkreślić, że należy powalczyć, aby ten szpital 

pozostał w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że jego zdaniem do tej pory nie były 

podejmowane działania, aby utrzymać w Augustowie usługi z zakresu kardiologii 

inwazyjnej. Działania nastąpiły po złożonej interpelacji. Rada Miejska w Augustowie na 

wczorajszej sesji podjęła stanowisko będące apelem o podjęcie działań zmierzających 

do utrzymania w Augustowie pełnego zakresu usług kardiologicznych oraz działaniem 

wspierającym Zarząd Powiatu w tym zakresie. Radny przypomniał, że w 2011 r. 

ówczesna Rada Powiatu podjęła decyzję, że wydzierżawia grunt powiatowy pod 

budowę szpitala kardiologicznego z oddziałem kardiologii inwazyjnej. Na łamach 

mediów mieszkańcy byli informowani, że wydanie takiej zgody przyczyni się do 

powstania specjalistycznego szpitala. Radny Michał Kotarski powiedział, że grunt, na 

którym powstała ,,ProCardia’’, to grunt powiatowy w związku tym radni powiatowi, 

mieszkańcy powiatu powinni mieć wiedzę na ten temat. Pomimo że na ostatniej sesji 

był kierowany wniosek, aby zorganizować posiedzenia Komisji Rady Powiatu na ten 

temat, to działania nie zostały podjęte. Nie są podejmowane działania, aby informować 

społeczeństwo o sprawach priorytetowych, tj. bezpieczeństwie zdrowotnym. 

 Radny Michał Kotarski przypomniał, że ,,ProCardia’’ działa w Augustowie już od 

ponad 10 lat i mieszkańcy przyzwyczajeni są, że tak specjalistyczna opieka medyczna 

jest blisko. Podczas dzisiejszego posiedzenia głos zabrał mieszkaniec Augustowa, który 

mówił, że dwukrotnie zostało mu uratowane życie w szpitalu w Augustowie. W 

przypadku chorób układu krążenia czas jest istotny i ta lokalizacja w Augustowie dla 

mieszkańców naszego powiatu była bardzo korzystna. Należy podjąć wszelkie możliwe 

działania, aby ten zakres usług pozostał w Augustowie. W dniu 1 czerwca ma odbyć się 

posiedzenie, na które zostali zaproszeni przedstawiciele władz miejskich, władz 

powiatowych oraz przedstawiciele firm i ważne jest, aby podczas tego posiedzenia 

wszyscy jednomyślnie, bez żadnych podziałów, bez żadnej polityki, rozmawiali o 

przyszłości tego obiektu. Radny Michał Kotarski powiedział, że liczy na wsparcie w tym 
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zakresie ze strony wójtów z terenu powiatu. Powiedział, że na wczorajszej sesji rady 

miejskiej apelował o jednomyślność i dzisiaj też chciałby o to prosić. Największy wpływ 

na obecną sytuację ma Zarząd Powiatu, natomiast wsparcie w tym zakresie jest bardzo 

istotne ze strony Gmin. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Andrzejowi Bukowskiemu. 

Radny Andrzej Bukowski powiedział, że w swojej pracy zawodowej zajmuje się 

obsługą firm prowadzących działalność gospodarczą. Podmioty prowadzące 

działalność gospodarczą same decyduje o zakresie wykonywanych usług. Jeżeli 

podejmowane są próby wpłynięcia na podmiot w sytuacji, kiedy nie ma możliwości 

zabezpieczenia odpowiedniej kadry, to działania są bezskuteczne, gdyż mogą być 

świadczone tylko takie usługi, które zagwarantują specjaliści jakich posiada podmiot. 

Dodał, że nie jest łatwe pozyskanie specjalistów wysokiej klasy w takim zakresie. 

 Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi 

Szlaszyńskiemu. 

 Starosta Jarosław Szlaszyński powiedział, że nie może się zgodzić ze sposobem, 

w jaki sposób wypowiada się Radny Michał Kotarski, który dość często w swoich 

wypowiedziach wprowadza w błąd radnych, mieszkańców głosząc nieprawdziwe 

informacje. Taka sytuacja miała miejsce na ostatnim posiedzeniu sesji Rady Powiatu, 

kiedy to padło stwierdzenie, że grunt pod budowę ,,ProCardii’’ został przekazany za  

przysłowiową ,,złotówkę’’, czy też dzisiaj, kiedy padły słowa ,,wyście nic nie zrobili’’. 

Takie sformułowania są bardzo krzywdzące. Zrozumiałe są działania Radnego Michała 

Kotarskiego, który podejmuje próby zrobienia czegoś dobrego dla społeczeństwa, 

natomiast w tym działaniu, mówieniu, nie powinno się deprecjonować innych osób. 

Starosta powiedział, że podczas dzisiejszego wystąpienia Radnego Michał Kotarskiego 

padły słowa, że mieszkańcy Gmin, wójtowie Gmin wesprą w działaniach, aby ten szpital 

kardiologiczny pozostał w Augustowie. Takie sformułowania padają, natomiast nie 

niosą ze sobą realnego działania. Starosta powiedział, że sytuacja, która ma obecnie 

miejsce, jest wynikiem tego, że w szczególności zmniejsza się liczba doraźnych 

zabiegów wymagających szybkiej i natychmiastowej pomocy medycznej, brakuje 

lekarzy, czynnikiem decydującym są również względy ekonomiczne. Spółka chce 

skoncentrować swoje usługi w jednym miejscu – w Szpitalu Wojewódzkim w 

Suwałkach. W dniu 1 czerwca odbędzie się spotkanie z zarządami obu spółek, tj. 

Przedsiębiorstwem Uzdrowiskowym „Ustroń” Spółka Akcyjna z siedzibą w Ustroniu i 

Grupą American Heart od Poland oraz z fachowcami ze świata medycznego, aby 

przyjrzeć się problemowi i wypracować sposób jego rozwiązania. Starosta powtórzył, 

że nie jest łatwo pozyskać fachowców wysokiej klasy, którzy wykonywaliby operacje na 

otwartym sercu. Starosta zaznaczył, że spółka jest podmiotem niepublicznym, który 

prowadząc rehabilitację kardiologiczną wywiązuje się z zapisów w zakresie umowy 

notarialnej. Starosta podkreślił, że podczas dzisiejszego posiedzenia padło wiele 
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mocnych słów, natomiast należy pamiętać, aby jednoznacznie nie dokonywać oceny 

danej sytuacji i spojrzeć na pewne problemy szerzej. 

 Starosta dodał, że przysłuchiwał się dyskusji, jaka miała miejsce na wczorajszej 

sesji Rady Miejskiej. Podczas obrad padło wiele nieprawdziwych stwierdzeń, 

przeinaczeń, konfabulacji, nawet padały sformułowania, że spółki stoją w kolejce, żeby 

świadczyć tego typu usługi medyczne. To co zostało powiedziane jest nieprawdą, bo 

nie ma spółek, które chcą świadczyć tego typu usługi. Osoby, które wypowiadają takie 

zdania w przestrzeń publiczną, nie biorą odpowiedzialności za ich prawdziwość. 

Starosta powiedział, że podczas dzisiejszego posiedzenia informował o konkretnych 

działaniach, jakie zostały podjęte przez Zarząd Powiatu i Dyrekcję SP ZOZ w tej sprawie. 

Należy podkreślić, że wszystkim zależy na tym, aby szpital kardiologiczny funkcjonował 

w pełnym zakresie, natomiast należy brać pod uwagę argumenty, które padają ze 

strony podmiotu, a słowa o ,,przymuszeniu podmiotu’’ są nieadekwatne do sytuacji. 

Jeszcze nie zapadły ostateczne decyzje, i tak jak już wcześniej informowano, 1 czerwca 

odbędzie się posiedzenie i będą prowadzone rozmowy. Starosta podkreślił, że Zarząd 

Powiatu podejmuje działania i dba o interesy mieszkańców Powiatu Augustowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że spółka ma kontrakt na świadczenie usług 

kardiologicznych czyli posiada kadrę i wszystko zależy od właściciela spółki, czy chce 

realizować działalność. Radny podkreślił, że bagatelizuje się nacisk społeczny, który 

może wywrzeć społeczność gminna, parlamentarzyści. Radny powiedział, że w tej 

chwili podmiot planuje pozostawić usługi w zakresie rehabilitacji i takie działanie jest 

nieuczciwe, gdyż kiedy w 2011 r. tworzony był szpital kardiologiczny, to mówiło się o 

pełnym zakresie usług wraz z wykonywanymi operacjami, zabiegami na sercu. Biorąc 

pod uwagę co w tej chwili jest planowane, to szpital kardiologiczny będzie pełnił 

funkcję sanatorium, do którego będą kierowani pacjenci z różnych miejsc w Polsce, 

natomiast mieszkańcy Powiatu, którzy będą wymagali natychmiastowej pomocy 

kardiologicznej będą transportowani do szpitala w Suwałkach. Cieszy fakt, że jednak 

podjęte zostały działania w tym zakresie i być może 1 czerwca po rozmowach, które 

zostały zaplanowane z właścicielami spółki, zapadnie decyzja, że usługi będą w pełnym 

zakresie świadczone w Augustowie. 

 Starosta odniósł się do wypowiedzi Radnego Michała Kotarskiego podkreślając, 

że  podczas dzisiejszego sprawozdania była informacja o braku lekarzy kardiologów. 

Jest problem w zabezpieczeniu dyżurów na oddziale intensywnej opieki 

kardiologicznej. Kadra medyczna, która do tej pory pracuje, przyjeżdża z Warszawy i z 

Białegostoku. Nacisk społeczny, o którym była dzisiaj mowa, nie spowoduje, że nagle 

ta kadra się pojawi. Podkreślić trzeba, że muszą to być fachowcy wysokiej klasy. 

Ponadto jest to prywatny podmiot, który w taki sposób zakłada realizację tego 

kontraktu. 
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 Starosta podkreślił, że podczas dzisiejszego posiedzenia zostały przedstawione 

kroki jakie zostały podjęte. Zarzuty ze strony Radnego Michała Kotarskiego o braku 

działań i stawianie sprawy w ten sposób są nieuczciwe. Na ten moment ani Zarząd  

Powiatu, ani Rada Powiatu nic nie zmienią w tej sprawie. Należy poczekać na wyniki 

rozmów, które odbędą się 1 czerwca. Starosta powiedział, że rozważane są różne 

warianty i podejmowane są rozmowy z Dyrekcją SP ZOZ na temat procedur, jakie 

można byłoby wykonywać w SP ZOZ. 

 Głos zabrał Wicestarosta Dariusz Jan Szkiłądź, który powiedział, że nie może się 

zgodzić ze sposobem przedstawiania różnych kwestii przez Radnego Michała 

Kotarskiego, jak miało to dzisiaj miejsce przy kwestii szpitala kardiologicznego. Radny 

w swoich wypowiedziach deprecjonuje ludzi, deprecjonuje przede wszystkim Zarząd 

Powiatu i podejmowane przez niego działania. Na problemach związanych z działaniem 

szpitala kardiologicznego Radny próbuje budować kapitał polityczny. Kiedy podczas 

dzisiejszej sesji padały wyjaśnienia, co do poruszanych kwestii kadrowych, to Radny 

Michał Kotarski nie przyjmuje tych wyjaśnień. 

 Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Dyrektor SP ZZOD w Augustowie 

Krystynie Wilczewskiej. 

Dyrektor SP ZZOD w Augustowie powiedziała, że była pacjentką szpitala 

kardiologicznego w Augustowie i była zadowolona z jego usług. Z informacji, które 

otrzymała w Narodowym Funduszu Zdrowia, wynika, że są braki w kadrze medycznej i 

ten problem dotyczy całego kraju. Jeżeli spółce uda się ściągnąć specjalistów do 

Augustowa, to takie działanie będzie bardzo cieszyło. 

O głos w dyskusji poprosił Pan Marian Dyczewski, mieszkaniec Augustowa.  

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Panu Marianowi Dyczewskiemu. 

Pan Marian Dyczewski powiedział, że reprezentuje Towarzystwo Miłośników 

Ziemi Augustowskiej. W swojej wypowiedzi podkreślał, że kwestia likwidacji części 

usług kardiologicznych w Augustowie stanowi drażliwy temat dla wszystkich 

mieszkańców Augustowa. Pan Marian Dyczewski podkreślał, że należy podjąć 

wszystkie możliwe działania, aby zachęcić lekarzy specjalistów do pracy w Augustowie, 

jak również należy stwarzać korzystne warunki spółkom, które prowadzą obecnie 

szpital. 

 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji 

kolejnych punktów w porządku obrad. 

Salę obrad opuścili mieszkańcy Powiatu Augustowskiego. 

 

Ad. pkt 4) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie 

w Zespole Placówek Młodzieżowych Bursie Międzyszkolnej w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi 

Szlaszyńskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
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opłat za zakwaterowanie w Zespole Placówek Młodzieżowych Bursie Międzyszkolnej w 

Augustowie. (kserokopia uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Starosta poinformował, że Dyrektor Zespołu Placówek Młodzieżowych wystąpił 

z wnioskiem o podwyższenie wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie 

Międzyszkolnej w Augustowie. Sytuacja ta podyktowana jest obecną sytuacją na rynku 

i wzrostem cen oraz kosztów związanych z utrzymaniem placówki. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw 

Społecznych Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu 

i Finansów Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 5  do protokołu) 

Salę obrad opuścił Radny Michał Kotarski. W obradach uczestniczyło 15 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas 

głosowania – 15) 15 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz 

Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław 

Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Mieczysław 

Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz), przy 

braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 223/XXIX/2022 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Zespole Placówek 

Młodzieżowych Bursie Międzyszkolnej w Augustowie. Radny Michał Kotarski opuścił 

salą obrad i nie wziął udziału w głosowaniu. 

Salę obrad opuścił Radny Maciej Kaszuba. W obradach uczestniczyło 14 radnych. 

Ad. pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 

2022 rok. 

Na salę obrad powrócił Radny Michał Kotarski. W obradach uczestniczyło 15 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Augustowskiego na 2022 r. (kserokopia uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Skarbnik Powiatu poinformował, że przedłożony projekt budżetu porządkuje 

kwestie związane z wykonaniem i planem budżetu na 2022 rok, kwestie związane z 

zamknięciem roku 2021 oraz zmiany związane z realizacją określonych zadań w 

budżecie. Skarbnik Powiatu poinformował, że w załączniku nr 7, tj. w objaśnieniach, 
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zostały szczegółowo opisane zmiany do budżetu i przedstawione zostaną tylko rzeczy 

najistotniejsze, mianowicie: 

W dziale 600 Transport i łączność: 

1) rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy zwiększa się plan dochodów o kwotę 

302  607 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej na dofinansowanie kosztów usług 

polegających na realizacji przewozu osób o charakterze użyteczności publicznej na 

liniach komunikacyjnych zorganizowanych przez Powiat Augustowski od Gmin: 

a) Augustów w kwocie 158 163 zł, 

b) Bargłów Kościelny w kwocie 35 092 zł, 

c) Lipsk w kwocie 3 084 zł, 

d) Nowinka w kwocie 56 602 zł, 

e) Płaska w kwocie 41 064 zł, 

f) Sztabin w kwocie 8 602 zł. 

2) rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe: 

a) zwiększa się plan dochodów i plan wydatków o kwotę 610 000 zł z tytułu opłat za 

zajęcie pasa drogowego (590 000 zł) i sprzedaży drewna pozyskanego z wycinki drzew 

z pasów drogowych (20 000 zł), które przeznacza się na zakup materiałów i usług 

związanych z bieżącym utrzymaniem dróg, 

b)zwiększa się plan dochodów o kwotę 79 000 zł pomocy finansowej otrzymanej z 

Gminy Augustów i zwiększa się plan wydatków o kwotę 158 000 zł na budowę 

chodnika w miejscowości Janówka, 

c)  zwiększa się plan wydatków o kwotę 101 223 zł, którą przeznacza się na zakup usług 

związanych z bieżącym utrzymaniem dróg, 

d) zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 1 767 540 zł przeznaczoną na 

zwiększenie wysokości środków na zadania do wysokości określonych w przetargach: 

-  przebudowa ulicy Rajgrodzka-Jonkajtysa w Augustowie o kwotę 173 500 zł, 

- przebudowa odcinka drogi Bargłów Kościelny - Stara Kamionka o kwotę 

1 436  040  zł. 

e) zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 71 200 zł przeznaczoną na 

wypłatę odszkodowań za grunty przejęte na modernizację drogi Nowinka - Monkinie 

- Bryzgiel. 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

1) rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne dokonuje się przeniesienia z zadań 

własnych do zadań realizowanych na podstawie porozumień z innymi jednostkami 

samorządu kwotę 50 000 zł przeznaczoną na udzielenie pomocy finansowej Gminie 

Miasto Augustów w celu dofinansowania zakupu lekkiego samochodu pożarniczego 

z napędem 4x4 przeznaczonego do działań technicznych dla OSP Augustów-Lipowiec, 

2) zwiększa się plan wydatków o kwotę 30 000 zł przeznaczoną na sfinansowanie 

kosztów pobytu 12 funkcjonariuszy Oddziału Prewencji KW Policji z Białegostoku, 



15 
 

którzy będą pełnili służbę patrolową na terenie Powiatu Augustowskiego w okresie 

letnim. 

W dziale 852 Opieka społeczna: 

1) rozdział 85218 Powiatowe centrum pomocy rodzinie zwiększa się plan dochodów o 

kwotę 4 062 zł z tytułu odsetek uzyskanych przez PCPR w Augustowie, w tym od 

środków na rachunkach bankowych kwotę 4 000 zł, 

2) zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85220 Jednostki specjalistyczne 

poradnictwa o kwotę 67 918 zł ze środków przenoszonych z działu 855 Rodzina, 

które przeznacza się na koszty funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej w Augustowie i połączenia z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 

Augustowie, 

3) rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców zwiększa się plan dochodów i plan 

wydatków o kwotę 2 300 000 zł środków z Funduszu Pomocy, które są przeznaczone 

na sfinansowanie zakwaterowania i wyżywienia uchodźców obywateli Ukrainy 

przebywających w ośrodkach na terenie Powiatu.  

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 90 000 zł przeznaczoną na pomoc finansową dla gmin na 

dofinansowanie jednostek OSP, w tym kwotę 50 000 zł przeniesioną z zadań własnych: 

1) Gminie Lipsk w wysokości 20 000 zł na dofinansowanie zakupu nowego samochodu 

operacyjnego dla OSP Lipsk, 

2) Gminie Nowinka w wysokości 5 000 zł na dofinansowanie zakupu materiałów i 

sprzętu niezbędnego do działań ratowniczych dla OSP w Nowince, 

3) Gminie Sztabin w wysokości 15 000 zł na dofinansowanie zakupu nowego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Jaziewie. 

W wyniku wprowadzonych zmian w planie dochodów i w planie wydatków 

nastąpiło zwiększenie planowanego deficytu budżetu o kwotę 1 568 343 zł, tj. do kwoty 

15 520 406 zł. Planowane zwiększenie deficytu zostanie sfinansowane w całości z 

nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i 

Finansów Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas 

głosowania – 15) 13 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz 

Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, 

Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, 

Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz), przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 2 
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głosach ,,wstrzymujących’’ (Elżbieta Puczyłowska, Michał Kotarski) podjęła uchwałę 

Nr  224/XXIX/2022 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok.  

Ad. pkt 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2028. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2028. (uchwała stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu). 

Skarbnik Powiatu poinformował, że zaktualizowano poszczególne wielkości w 

planie dochodów i planie wydatków na 2022 rok o zmiany do budżetu Powiatu na 2022 

rok wprowadzone uchwałami Zarządu Powiatu z dnia 13 maja 2022 r. oraz uchwałą 

Rady Powiatu z dnia 26 maja 2022 r. 

Dokonano następujących zmian: 

1) zwiększono plan dochodów ogółem o kwotę 3 606 975 zł - dochody bieżące 

zwiększono o kwotę 3 522 975 zł, a dochody majątkowe o kwotę 84 000 zł; 

2) zwiększono plan wydatków ogółem o kwotę 5 175 318 zł - wydatki bieżące 

zwiększono o kwotę 3 284 219, a wydatki majątkowe o kwotę 1 891 099 zł, 

3) zwiększono planowany deficyt budżetu o kwotę 1 568 343 zł. 

Uaktualniono zmiany limitu wydatków na 2022 r. w przedsięwzięciu 

,,Udostępnianie zasobów publicznych rejestrów geodezyjnych - modernizacja 

ewidencji gruntów i budynków" dofinansowywane z RPO Województwa Podlaskiego 

na lata 2014-2020. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu 

i Finansów Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas 

głosowania – 15) 13 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz 

Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, 

Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, 

Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 2 

głosach ,,wstrzymujących’’ (Elżbieta Puczyłowska, Michał Kotarski) podjęła uchwałę Nr 

225/XXIX/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2028. 

Ad. pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Sztabin. 
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Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Sztabin. (uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

 Skarbnik Powiatu poinformował, że przedłożone kolejne 3 projekty uchwał 

dotyczą pomocy ochotniczym strażom pożarnym. Takie działanie leży wyłącznie w 

kompetencji gmin, więc wsparcie może być udzielone w formie pomocy finansowej 

samorządom stopnia podstawowego. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu 

i Finansów Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas 

głosowania – 15) 15 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz 

Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław 

Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław 

Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy 

braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 226/XXIX/2022 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sztabin. 

Ad. pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Nowinka. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu 

i Finansów Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowinka. (uchwała 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu, opinia Komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie.  

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas 

głosowania – 15) 15 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz 

Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław 

Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław 

Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy 

braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 227/XXIX/2022 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowinka.  

 

Ad. pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Lipsk. 
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Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu 

i Finansów Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lipsk. (uchwała 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu, opinia Komisji stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas 

głosowania – 15) 15 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz 

Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław 

Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław 

Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy 

braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 228/XXIX/2022 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lipsk. 

Ad. pkt 10) Przedłożenie sprawozdania finansowego Powiatu Augustowskiego za rok 

2021. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedłożył sprawozdanie finansowe Powiatu Augustowskiego za 

rok 2021. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Skarbnik Powiatu poinformował, że sprawozdanie finansowe jest trzecim 

dokumentem w procedurze udzielania absolutorium Zarządowi Powiatu. Rada Powiatu 

otrzymała wcześniej sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Augustowskiego za 

2021 r. i informację o stanie mienia Powiatu Augustowskiego. Sprawozdanie finansowe 

wraz z pozostałymi materiałami zgodnie z ustawą o finansach publicznych zostanie 

przekazane do Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu, która rozpatruje i przedstawia swoje 

stanowisko w tej sprawie oraz przedkłada wniosek w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu.  

 W dniu 26 maja 2022 r. Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie finansowe, w 

związku z tym posiedzenie sesji absolutoryjnej planowane jest na koniec czerwca. 

 Skarbnik Powiatu omówił poszczególne elementy sprawozdania finansowego, 

tj.: bilans jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego, bilans z 

wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, rachunek zysków i strat 

jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do sprawozdania.  

Ad. pkt 11) Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Augustowskiego za 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi 

Szlaszyńskiemu, który przedstawił Raport o stanie Powiatu Augustowskiego za 2021 

rok. 
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Starosta poinformował, że zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym, zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu 

raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu 

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz 

uchwał rady powiatu za rok 2021.  

Starosta powiedział, że jeżeli ktoś z radnych chciałby ten materiał otrzymać w 

wersji papierowej, to powinien zgłosić się do Wydziału Organizacyjno - Prawnego. 

Struktura raportu jest podobna jak w latach poprzednich, nie ma w tym zakresie 

obowiązujących przepisów, przyjęto taką formułę, która była już prezentowana. Raport 

będzie omawiany na sesji absolutoryjnej. 

Starosta dodał, że Raport nie zawiera oceny. Raport został zamieszczony w 

Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Augustowie i na stronie 

internetowej Powiatu Augustowskiego.  

Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag do przedstawionego materiału. 

Ad. pkt 12) Przyjęcie protokołu Nr XXVIII/22 z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował radnych, że w 

tym punkcie mogą wnosić uwagi lub spostrzeżenia do protokołu Nr XXVIII/22 z dnia 29 

kwietnia 2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia 

protokołu Nr XXVIII/22 z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas 

głosowania – 15) 14 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz 

Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, 

Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz 

Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy 1 głosie 

,,wstrzymującym’’ (Elżbieta Puczyłowska) i braku głosów ,,przeciwnych’’ przyjęła 

protokół Nr XXVIII/22 z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

Ad. pkt 13) Wolne wnioski. 

 Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wpłynęły 3 interpelacje 

Radnego Michała Kotarskiego. Interpelacje przekazano Panu Staroście celem 

udzielenia odpowiedzi radnemu. 

 Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że chciałby zwrócić uwagę, że jeżeli 

radni zapraszają na sesję mieszkańców i chcą, aby został im udzielony głos, to powinni 

ten fakt zgłosić dużo wcześniej. 

 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu złożył życzenia z okazji Dnia 

Samorządu Terytorialnego oraz Dnia Pracownika Samorządowego przypadającego 27 



20 
 

maja wszystkim, którzy współtworzą samorząd i pracują dla dobra lokalnej 

społeczności składam najserdeczniejsze życzenia. Życzył sukcesów i satysfakcji z 

wykonywanej pracy oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym. Złożył 

podziękowanie za sumienne i profesjonalne wykonywanie obowiązków, życzliwość 

oraz serce, które wkładane jest w działania na rzecz lokalnej społeczności.  

 Radni nie zgłosili więcej pytań i wniosków. 

Ad. pkt 14) Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

podziękował Radnym za udział w obradach i o godz. 14.45 zamknął obrady XXIX sesji 

Rady Powiatu w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

Protokołowała: 

Urszula Cudnowska 


